

Nr 220.

Av herrar **Gustafsson** i Lekåsa och **Carlsson** i Bakeröd,
om viss ändring i grunderna för statsbidrag till
slöjdundervisning för flickor i folkskolan.

Bestämmelserna angående med statsbidrag anordnad slöjdundervisning för flickor i folkskolan ha tid efter annan ändrats. Ändringarna ha efter utfärdandet av 1919 års undervisningsplan varit täta och långt ifrån alltid inneburit en förbättring. Detta är även fallet med kungörelsen 415 av den 24 maj 1940, enligt vilken en återgång göres till förhållanden, som stipulerades år 1935 men av senare beslut uppmjukats att bättre tjäna ändamålet: slöjdundervisning för så många flickor som möjligt.

Av ovanstående korta sammanfattning av de senare årens slöjdföreskrifter framgår, att möjlighet för landsbygdens flickor att erhålla undervisning i slöjd försämrats. Ytterligare försämrad blir med nuvarande bestämmelser möjligheten härtill genom minskning i barnantalet i de mångklassiga skolorna på glesbebyggda trakter, särskilt skolor av tredje B-formen samt C- och D-formerna. Det kan icke vara ett allmänt intresse, att flickor på mera avlägsen landsbygd sålunda undanhållas undervisning i slöjd, medan deras jämnåriga i städer, samhällen och tätare bebyggda orter erhålla sådan undervisning. Hemmen äro ej skickade att här ersätta skolundervisning, ty mödrarna i lanthem ha ingen tid över för att lära sina döttrar sådana färdigheter, som mera gynnade barn få lära i skolan. Det vore rättvist, att alla flickor i vårt land bereddes undervisning i ett ämne, som har så stor betydelse som slöjden för all deras framtida verksamhet. Rättvist är det däremot icke, att en mängd kvinnlig ungdom får växa upp utan nämnda undervisning endast därför, att skolorna avfolkas.

Visserligen skulle en ändring i gällande bestämmelser innebära en ökning i utgifterna för nämnda skolämne, men enligt vår mening skulle fördelarna mer än väl uppväga nackdelarna.

Med stöd av vad ovan anförts hemställa undertecknade,

att § 3 moment 1 av kungörelsen 415/1940 av den 24 maj må erhålla följande lydelse:

Om vid en skola finnes blott en slöjdavdelning med undervisning i ... flickslöjd, skola i avdelningen under redovisningsåret vid varje lästermins början minst 10 ... Slöjdavdelning må likväl omfatta ett mindre antal deltagare än 10, dock lägst 5, under förutsättning att den består av samtliga de i skolan inskrivna flickorna samt, i förekommande fall, gossar å småskolestadiet.

Stockholm den 24 januari 1942.

Aron Gustafsson
i Lekåsa,

C. O. Carlsson,
Bakeröd.